
Zmian

Batalia pomiędzy gminą Wo-
łomin a dzierżawcą wieczy-
stym dużego terenu, potocz-

nie określanym jako teren 
„po GLOBI”, mieszczącego się 
w jednym z centralnych miejsc 

miasta toczyła się przez 
blisko 15 lat, bowiem 

od  pożaru, do 
którego doszło 

w styczniu 2008 
roku. 
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– Czas w którym prze-
biega kadencja  jest wyjątko-

wy absolutnie pod każdym względem. 
(...) ciężkie, nie spotykane dotąd oko-
liczności zewnętrzne, doprowadziły 
do wzmocnienia poczucia wspólno-
towości i sprawczości jaką posiadają 
lokalne społeczności. (...) doceniamy 
wzajemne wsparcie – mówi Radosław 
Korzeniewski, wójt Dąbrówki >> str. 8 
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– To od nas zale-
ży, czy część podatku 
trafi do miasta, z które-
go zasobów na co dzień 
korzystamy. Tym bardziej 
smuci fakt, że wielu miesz-
kańców, choć tu na co dzień 
mieszka i posyła dzieci do szkół, 
to nie melduje się w Ząbkach 
ani nie odprowadza tu podatków. 
(...) każdemu mieszkańcowi, od-
prowadzającemu podatki na rzecz 
miasta, przysługują różne przywileje 
– mówi Małgorzata Zyśk, burmistrz 

Miasta Ząbki >> str. 5

– (...) czy wychodząc z pomysłem, burmistrz 
Radwan i jej służby gminne, są w posiada-

niu jakiejś dokumentacji, badań, analiz  
a może koncepcji, kosztorysu – czegoś  

w oparciu o co można rozpocząć dyskusję 
na temat budowy parkingu podziemnego? 

(...) koszty mogą oscylować w okolicach  
100 milionów zł. (...) czy Gmina Wołomin  

jest gotowa na taki wydatek? – pyta  
Adam Lubiak, starosta wołomiński >> str. 3

– Dużo będzie zale-
żało również od przekroju 

drogi, czy będzie to po jednym 
pasie w każdą ze stron, czy może po 

dwa pasy, albo jakieś rozwiązanie po-
średnie – to będzie przedmiotem ana-
lizy przez najbliższe miesiące – mówi  
Igor Sulich, radny powiatu wołomiń-
skiego z Wołomina >> str. 7

Co nam  
przyniesie wiosna 
w drogowych  
inwestycjach?



Tytuły przekazano w pięciu kate-
goriach: działalność społeczna, kul-
tura, samorząd, przedsiębiorczość 
oraz sport i zdrowie. Niełatwego 
wyboru dokonała siedmioosobowa 
kapituła, w której przeważała jak 
przystało na konkurs poświęcony 
Paniom, płeć piękna. 

Kategoria samorząd terytorialny 
— Beata Orczyk, kategoria kultura 
— Agnieszka Jelonkiewicz, kate-
goria działalność społeczna — Ada 
Gajek, kategoria przedsiębiorczość 
— Beata Cygan-Przygońska, ka-
tegoria sport i zdrowie — Urszula 
Mniszko.

W kategorii samorząd teryto-
rialny wpłynęły trzy nominacje dla 
Pań – Anny Chojeckiej, Beaty Or-
czyk oraz Patrycji Janekankit. Tytuł 
Kobiety z Marką 2023 oraz statuetkę 
otrzymała Beata Orczyk. Od wiosny 
2015 roku z wieloma sukcesami pra-
cuje na rzecz mieszkańców Marek 
pełniąc funkcję Skarbnika Miasta 
Marki. Dzięki jej profesjonalnemu 
zarządzaniu finansami publiczny-
mi Miasto Marki było wielokrotnie 
wyróżnianie w ogólnopolskich plebi-
scytach. W 2021 roku Marki zostały 
wyróżnione tytułem „Lider dobrych 
praktyk” w dziedzinie oświaty. W tym 
samym roku Pani Beata Orczyk zaję-
ła drugie miejsce w ogólnopolskim 
rankingu skarbników w gminach 
powyżej 25 tys. mieszkańców.

W kategorii działalność spo-
łeczna nominacje otrzymały: Beata 
Cygan-Przygońska, Ewelina Krysz-
kiewicz i Ada Gajek. Pani Ada Gajek 
z rąk burmistrza otrzymała statuetkę 
a tytuł „Kobieta z Marką 2023” trafił 
właśnie do niej. To doświadczony 
pracownik sektora prywatnego i 
administracji publicznej. Swoją 
wolontariacką drogę rozpoczęła od 
działań w Radzie Rodziców, poma-
gała w realizacji Przystani Marki, od 
ponad dziesięciu lat jest związana z 
Mareckim Sztabem Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej, od ośmiu lat działa 
w Mareckim Klubie Kobiet z Pasją.

W kategorii kultura nominację 
otrzymały cztery Panie: Marta Kry-
sińska-Kudlak, Agnieszka Jelon-
kiewicz, Katarzyna Mróz-Borucka 
i Yaremi de las Mercedes Kordos.

Tytuł Kobiety z Marką 2023 za-
służenie powędrował do Pani 
Agnieszki Jelonkiewicz. Uczestniczy 
ona w mareckiej kulturze od lat. Jest 
pieśniarką oraz aktorką w Teatrze 
Piosenki Olala Mareckiego Ośrodka 
Kultury im. Tadeusza Lużyńskiego. 
W swoim dorobku scenicznym ma 
udział w spektaklach: Wariatka z 
Chaillot, Balladyna, Tryptyk roman-
tyczny oraz w autorskich spektaklach 
Aleksandry Jankowskiej – K jak 
kabaret, Klimat na radość, Coś 

optymistycznego na początek roku. 
Jest autorką wykładów z historii 
mody oraz prowadzi warsztaty wi-
zerunkowe.

W kategorii przedsiębiorczość 
zostały nominowane dwie Panie: 
Beata Cygan-Przygońska i Mariola 

Gawron. Tytuł Kobiety z Marką 
2023 w tej kategorii Kapituła przy-
znała Pani Beacie Cygan-Przygoń-
skiej. Laureatka od 2007 r. pełni 
funkcję prezeski grupy Cygan, do 
której należy  pięć stacji dealerskich 
Toyoty i Lexusa, w tym jeden z naj-
starszych salonów Toyoty w Polsce – 
Toyota Marki oraz spółka TMFlota 
zajmująca się zarządzaniem flotami 
samochodów oraz wynajmem aut. 
Za dynamiczny rozwój firmy, w paź-
dzierniku 2022, kandydatka uzyskała 
tytuł „Człowieka Roku” Magazynu 

Dealer, awansowała na 7. miejsce 
listy TOP50 Dealerów w Polsce. Ak-
tywnie wspiera lokalną społeczność, 
chętnie pomaga osobom w trudnej 
sytuacji życiowej.

W piątej kategorii, sport i zdro-
wie wpłynęły dwie nominacje dla 

Ewy Paciorek i Urszuli Mniszko. 
Statuetka i tytuł Kobiety z Marką 
2023 powędrowała do Pani Urszuli 
Mniszko. Jest ona jedną z czterech 
założycieli Markowych Biegaczy, ale 
jedyną z tej grupy, która cały czas 
jest na czele grupy biegowej, jej 
Prezesem oraz czynną biegaczką. 
Ruch, który początkowo narodził 
się z zamiłowania do sportu kilku 
osób, między innymi, dzięki ogrom-
nej zasłudze Uli, zamienił się w 
najliczniejszą i najbardziej prężnie 
działającą grupą lokalną, na terenie 

Marek, i rozpoznawalną w skali kra-
ju. Markowi Biegacze wystartowali w 
roku 2014 jako garstka kilku biega-
czy, obecnie to zarejestrowany Klub 
Sportowy „Markowi Biegacze” sku-
piający 125 członków. Każda z no-
minowanych Pań z rąk Burmistrza 

Jacka Orycha otrzymała pamiątkowy 
dyplom nominacji, symboliczny 
upominek oraz piękne kwiaty. Lau-
reatki tradycyjnie już uhonorowano 
wyjątkowymi statuetkami.

Warto wspomnieć, że nie wszyst-
kie zgłoszone Panie otrzymały no-
minacje do tytułu Kobieta z Marką. 
Zostały one jednak wyróżnione  
i otrzymały z rąk burmistrza spe-
cjalne podziękowania na scenie. 
Są to Halina Badera, Małgorzata 
Różyńska i Sabina Mielczarek.

Źródło: UM Marki
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– Naszym celem jest nie tylko aktywizacja osób 
starszych, skłonienie do wychodzenia z domu, 
ale także zwiększenie rozpoznawania potrzeb 

i zapobiegania problemom, które często 
seniorów – zwłaszcza samotnych – dotykają. 
Doceniam doświadczenie i mądrość życiową 

seniorów, życzliwość i przywiązanie do na-
szego miasta. Rada Seniorów  będzie do-
skonałym głosem doradczym w naszych 
wspólnych dyskusjachpodktreśla Edyta 

Zbieć, burmistrz Miasta Kobyłka 

– Używając określenia „senior” zawsze myślimy o tym, że niezbyt ono pasuje do naszych kobyłkowskich 
otwartych i pozytywnych ludzi, którzy są aktywni, podejmują różne działania i projekty – uważa Edyta Zbieć, 
burmistrz Kobyłki. Spotkanie w Bibliotece które odbyło się w marcu było tego potwierdzeniem – zebrało 
się blisko 30 osób, zainteresowanych rozwijaniem potencjału osób starszych w Kobyłce.

Krok ku polityce  
senioralnej w Kobyłce

W Kobyłce seniorów, czyli osób 
60+ (kobiety) i 65+ (mężczyźni) 
mieszka prawie 4000. Jeszcze w 2010 
roku w tej grupie było ponad 1500 
osób mniej, a seniorzy stanowili 13% 
ogółu mieszkańców – obecnie jest 
to aż 16%. Ta wzrostowa tendencja 
w tym mieście, jak w wielu innych w 
Polsce, uświadamia, że jest to grupa, 
której potencjał społeczny musi być 
jeszcze bardziej zagospodarowany.

UM Kobyłka wspiera seniorów w 
bardzo różnych aspektach, począw-
szy od: Karty Mieszkańca,  która 
funkcjonuje w Kobyłce od stycznia 
2022 roku i Karty Seniora, poprzez 
bezpłatną Taksówkę Miejską, wspar-
cie zdrowotne, np. w postaci „opasek 
bezpieczeństwa” czy wypożyczalni 
sprzętu rehabilitacyjnego, kończąc 
na różnych zajęciach, takich jak 
Uniwersytet III Wieku, Klub Seniora 
czy wolontariat senioralny w ramach 
organizowania społeczności lokalnej.

- Podczas trwania tej kadencji 
zaczęły być ogłaszane konkursy na 
realizację zadań publicznych dla 
seniorów - na ich aktywizację. 
Kwota wsparcia ze strony 
miasta rośnie z roku na 
rok. Rozpoczęliśmy kwotą 
20 tys., teraz jest 40 tys.  
Realizowana na terenie 
Kobyłki innowacja dla 
seniorów uświadomi-
ła nam, że są jeszcze 

możliwości poprawy komfortu życia 
seniora w mieście – podkreśla kobył-
kowski ratusz.

Zarządzeniem Burmistrza zo-
stanie powołany Zespół ds. kształto-
wania polityki senioralnej. Tam też 
nie może zabraknąć przedstawicieli 

środowiska seniorów. – Istotne dla 
nas jest zwiększenia zaangażowania 
osób starszych w życie miasta w ra-
mach partnerstwa w działaniu. Czeka 
my na zgłoszenia osób chętnych do 
współpracy i współtworzenia lepsze-
go miasta – czytamy na urzędowej 
stronie.

– Naszym celem jest nie tylko 
aktywizacja osób starszych, skło-
nienie do wychodzenia z domu, ale 
także zwiększenie rozpoznawania 
potrzeb i zapobiegania problemom, 
które często seniorów – zwłaszcza 
samotnych – dotykają. Chcemy 
zwiększyć katalog usług i możliwości, 
który już w tej chwili jest efektem 
współpracy wielu różnych instytucji 
w Kobyłce (Miejskiego Ośrodka Kul-
tury, Miejskiej Biblioteki Publicznej, 
Stowarzyszenia Qźnia, Spółdzielni 

Socjalnej Podkowa, Ośrodka Pomocy 
Społecznej i oczywiście Urzędu Mia-
sta, który te działania spina w całość) 
- podkreśla burmistrz Edyta Zbieć. 

– Zespół da możliwość współde-
cydowania samym seniorom, czyli 
osobom najbardziej zaangażowanych 
– nasze działania w 100% dostosuje-
my do ich potrzeb. Podczas spotkania 
w bibliotece merytorycznie wspierała 
nas Katarzyna Leśko ze Stowarzy-
szenia BORIS - bardzo dzięku-
jemy – informuje UM Kobyłka a 
burmistrz Edyta Zbieć podkreśla: 
- Doceniam doświadczenie i mą-
drość życiową seniorów, życzliwość i 
ich przywiązanie do naszego miasta. 
Rada Seniorów  to będzie ważny 
głos doradczy w naszych wspól-
nych dyskisjach - powiedziała nam.  
Red. Źródło: UM Kobyłka

Beata Orczyk, Urszula Mniszko, Agnieszka Jelonkiewicz, Beata Cygan-Przygoń-
ska i Ada Gajek- to laureatki konkursu "Kobieta z Marką 2023". Uroczysta gala 
wręczenia nagród odbyła się 5 marca podczas organizowanego przez Marecki 
Klub Kobiet z Pasją VIII Konwentu Kobiet Szminka 2023. W nowoczesnych 
wnętrzach Mareckiego Centrum Edukacyjno-Rekreacyjnego przy ul. Wspólnej 
40-42 królowały Panie. To dla nich były przygotowane różnorodne atrakcje, a 
wśród nich  gala wręczenia nagród  w konkursie „Kobieta z Marką 2023”. Na 
scenie można było podziwiać wspaniałe, aktywne, kreatywne i przedsiębiorcze 
kobiety, które poprzez swoją działalność wpływają na rozwój miasta.

Tytuły "Kobieta  
z Marką 2023"  
przyznane

Tytuły przyznano w pięciu kategoriach: działalność społeczna, kultura, samorząd, przedsiębiorczość oraz sport i zdrowie. 
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Wyznanie
Edward M. Urbanowski

Co za tydzień! Samobójcza śmierć młodego człowieka z patologicznej 
rodziny, afera w kręgach władzy z przyznawaniem sobie setek milionów dotacji, 
protest w Sejmie osób niepełnosprawnych i ich rodzin i wreszcie skandal z 
wyemitowanym w TVN reportażem o kardynale Karolu Wojtyle. Dawno już 
tak nie było! Ale po kolei.

Śmierć jest dramatem. I dlatego nie może być pretekstem do walki po-
litycznej. Zarówno Prawo i Sprawiedliwość jak i Platforma Obywatelska nie 
mają prawa tego tematu ruszać. Nad trumną się milczy! A tak się nie stało. 
Podli osobnicy urządzili sobie sabat nad zwłokami. Ohyda!

Kolejna sprawa. Narodowe Centrum Badań i Rozwoju kierowane przez 
koalicjanta Prawa i Sprawiedliwości dofinansowało dwie firmy w ramach 
konkursu „Szybka ścieżka - Innowacje cyfrowe” według partyjnego klucza. 
Willa plus to mały pikuś. Tu chodzi o prawie dwieście milionów złotych dla 
ludzi powiązanych z partią Republikanie Adama Bielana, istotnego koalicjanta 
Jarosława Kaczyńskiego bez którego głosów już by nie sprawował władzy. Fakt, 
wkroczyło CBA ale nikogo nie aresztowano. To samo z innymi kontrolami. 
Badają! W końcu okaże się, że winnym jest Donald Tusk, czyli … nikt! Jedy-
nymi rzeczywistymi ofiarami tej afery są tylko prawdziwe ośrodki badawcze 
którym wstrzymano przyznane środki. 
Odpowiedzialność zbiorowa? To w stylu 
PiS: - Jak my nie dostaniemy kasy to i nikt 
inny! Ot, sprawiedliwość.

Co widzimy w korytarzach Sejmu? 
Grupa niepełnosprawnych protestuje. 
Chce podniesienia zasiłku pielęgnacyjnego 
do wysokości minimalnej płacy i prawa do 
wykonywania pracy. Tak naprawdę chodzi 
o śmieszne pieniądze. Ponoć na to nie stać 
rządu. Czy faktycznie? Złośliwcy mówią, że 
to zbyt mały elektorat i nie warto w niego 
inwestować. Co gorsze, nikt z nimi nie 
chce rozmawiać. Niech protestują, a jak się 
zmęczą, to rozejdą się do domów! Straszne 
w tym rozumowaniu rządzących jest to, że 
zupełnie pomijają istotę protestu. Czyli biedę w rodzinach, które opiekują się 
niepełnosprawnymi! Czy tego nie widzą? Widzą i … liczą. Cynizm - to bardzo 
delikatna ocena PiS!

I wreszcie Jan Paweł II. Został oskarżony o grzech zaniechania. Wezwano 
o niszczenie jego pomników i wymazywanie jego imienia z naszych ulic i 
placów. Ponoć nie jest świętym! Ale czymże jest świętość? To przecież ciężka 
droga do Boga poprzez rzucane nam pod nogi pokusy i głazy. Tylko nieliczni 
ją pokonają. I dlatego dostępują świętości! Jan Paweł II jest tego najlepszym 
przykładem. Jak nikt inny został doświadczony cierpieniem. Mimo to nie 
zwątpił. Zamach na jego życie, spiski, pomówienia.

Dlaczego dopiero dzisiaj odezwali się oszczercy? Wiadomo! Przedawnie-
nie! Dzisiaj mogą wszystko. Nie grozi im kara za pomówienie! Ponoć są to 
historycy. Ale czy prawdziwy historyk to nie ktoś, który bada materiały i ich 
wiarygodność w kontekście historycznych uwarunkowań? Weźmy osobę 
kardynała Stefana Wyszyńskiego. Osadzony przez komunistów w Komańczy 
został otoczony agentami UB. Wypisywali bzdury tak ohydne, że nawet Go-
mułka to wyśmiał. A tu się dzisiaj okazało, że agentura zainstalowana wokół 
kardynała Karola Wojtyły jest wiarygodna!

Dla mnie Jan Paweł II jest święty. Poznałem go osobiście. Dawno temu, bo 
w latach siedemdziesiątych w Krościenku, u ojca Franciszka Blachnickiego, 
służyłem mu do Mszy Świętej.

Na swój wizerunek pracujemy 
latami. Niektórzy swoją mozolną 
pracą, często nie myśląc o tym, jak 
są oceniani, czynią to czy tamto, bo 
tak im nakazuje własne sumienie 
bądź zwykła ludzka uczciwość, 
udowadniają, że pewne wartości są 
dla nich nadrzędne. 

Inni budują swoje poczucie 
wartości dyskredytując tych pierw-
szych na lewo i prawo w myśl starej 
zasady „łapać złodzieja” przerzu-
cają odpowiedzialność za własną 
niekompetencję brak umiejętnego 
zarządzania. Wykorzystując do 
tego narzędzia trudne do zwery-
fikowania.

Widzimy to dziś na każdym kro-
ku. W radio, w telewizji, w mediach 
tradycyjnych no i wreszcie w Inter-
necie. Byle pogłoska, im bardziej 
skandaliczna i nieprawdopodobna, 
tym łatwiej zyskuje miano gorącego 
newsa i szybciej trafia do przestrze-
ni publicznej. 

Nie łudźcie się! Dotyczy to każ-
dego z nas! Mnie. Ciebie. Was. Nas 
wszystkich. Ale prawda też jest taka, 
że każdy z nas, mniej lub bardziej 
świadomie bierze w tym udział. 

HEJT - Słowo klucz, które 
wypiera „szeptaną pogłoskę” i 
choć wypiera z ogromną siłą, to tej 
„szeptanej” chyba nie uda mu się 
do końca wyeliminować ze świata 
realnego.

Ależ my – jako społeczeństwo – 
lubimy te ploteczki. Przyznajcie się 
sami przed sobą – czy znajdzie się 
ktoś kto ich nie lubi?

Ale do rzeczy!
Już od dawna jesteśmy w okresie 

permanentnej  kampanii wyborczej, 
która tak na serio jeszcze się nawet 
na dobre nie rozkręciła. Ale skan-
dale „ujawniane” są coraz częściej 
i chętniej. Jakże trudno jest się w 
nich połapać nawet tym, którzy 
odgrywają w nich główne role, a co 
dopiero obserwatorom?

Niestety, nie omija to również 
naszego lokalnego świata. Ten czy 
ów kandydat/ka robi to nie mniej 
zapalczywie od swoich ogólnopol-
skich pierwowzorów. W przypadku 
niektórych lokalnych liderów teksty 
są prawie jak „kopiuj”, „wklej” 
wzięte z ogólnopolskich przekazów.

I może można byłoby na to 
wszystko „przymknąć oko”, gdyby 
nie fakt, że są wśród nas osobnicy, 
którzy z nienawiści do innych 
uczynili swoją jedyną zaletę na 
której czasowo zdobywają sprzy-
mierzeńców.

A ja? Ja na ogół nie staram się 
udowadniać, że nie jestem wielbłą-
dem. Robię swoje, tam, gdzie tego 
udowadniać nie muszę. Polecam! 
Kampanie w końcu miną i szkoda 
energii by wchodzić w ten świat 
jakże często uroczej intrygi.

„Nie jestem wielbłądem”
Teresa Urbanowska

Śmierć jest dramatem. 
I dlatego nie może być 

pretekstem do walki  
politycznej. Zarówno Pra-

wo i Sprawiedliwość  
jak i Platforma Obywatel-

ska nie mają prawa  
tego tematu ruszać.  

Nad trumną się milczy!  
A tak się nie stało.  

Podli osobnicy urządzili 
sobie sabat nad zwłokami. 

Ohyda!

– Elżbieta Radwan, burmistrz 
Wołomina, na nagraniu wideo 
zamieszczonym w Internecie, 
zaapelowała do Pana, jako sta-
rosty wołomińskiego, aby na 
placu pomiędzy Urzędem Miasta 
w Wołominie, budynkiem Staro-
stwa oraz Sądu i Prokuratury, 
wspólnie wybudować parking 
podziemny. Parkingi w centrum 
miasta to ostatnio w wołomińskiej 
przestrzeni publicznej gorący te-
mat, wywołany zapowiedzią PSS 
Społem o zamiarze ponownego 
ogrodzenia terenu po spalonym 
budynku. Jaka jest Pańska odpo-
wiedź na apel Burmistrz Radwan?
– Przygotowaliśmy już odpowiedź 
na ten apel. Oczywiście dostrzega-
my potrzebę jak największej ilości 
miejsc parkingowych w mieście 
Wołomin – stolicy powiatu. Dlatego 
też jako powiat realizujemy szereg 
inicjatyw na terenie Gminy Wołomin, 
w ramach których te nowe miejsca 
parkingowe powstają. Zabezpiecze-
niu miejsc parkingowych w mieście 
służy miedzy innymi przebudowa 
ulicy Wileńskiej, która została zreali-
zowana w 2019 roku, w ramach której 
w Wołominie przybyło 60 nowych 
miejsc parkingowych. Ale to także 
działania poprzedników. W 2014 roku 
ówczesny starosta wołomiński prze-
kazał, w imieniu Skarbu Państwa, 
na rzecz Gminy Wołomin działkę 
przy stacji PKP Wołomin Słoneczna 
o pow. 5000 m2, na której powstał 
park and ride, który dziś funkcjonuje. 
Jeśli tylko są możliwe jakieś działania 
będące w gestii starosty to jako powiat 
je czynimy.
– A ten parking podziemny, będą-
cy najnowszym pomysłem Bur-
mistrz Radwan, to Pana zdaniem 
jest realne przedsięwzięcie?
– Trudno mi w tej sprawie odpowie-
dzialnie zabrać głos, bowiem ja nie 
prowadziłem badań w kierunku, czy 
to w ogóle jest możliwe. Sama idea 
rzuconego w przestrzeń publiczną 
pomysłu „zbudujmy parking pod-
ziemny” jest oczywiście do rozwa-
żenia. Chciałbym jednak wiedzieć, 
czy wychodząc z takim pomysłem, 
burmistrz i jej służby gminne, są 
w posiadaniu jakiejś dokumentacji, 
badań, analiz a może koncepcji, 
kosztorysu – czegoś w oparciu o co 
można rozpocząć dyskusję na ten te-
mat, bowiem z tego co zdążyłem się 
zorientować koszty takiej inwestycji 
na dzień dzisiejszy mogą oscylować 
w okolicach 100 milionów zł. Nie 
wiem czy Gmina Wołomin jest 
gotowa na taki wydatek, jednak 
z tego co ja widzę, gmina 
raczej nie posiada takich 
środków a powiat tym 
bardziej ponieważ, przy-
pomnę, jesteśmy w 
trakcie modernizacji 
i rozbudowy Szpi-
tala Powiatowego 
w Wołominie za 

kwotę około 200 milionów zł. W tej 
chwili jesteśmy w połowie tej inwe-
stycji – przypomnę, że kilka tygodni 
temu do użytku został oddany budy-
nek przychodni szpitala a przed nami 
kolejne prace inwestycyjne związane 
ze szpitalem. Więc dzisiejszy czas nie 
sprzyja rozpoczynaniu inwestycji, do 
której nakłania burmistrz Wołomina. 
Jeśli burmistrz miała takie plany, to 

należało o nich powiedzieć wiele lat 
temu, przecież pani Elżbieta Radwan 
pełni funkcje włodarza Wołomina 
dziewiąty rok z rzędu, a sądowy spór 
o teren będący dzierżawą wieczystą 
ustanowioną na rzecz PSS Społem, 
również trwa od wielu lat. Od dość 
dawna wiadomo, że gmina przegrała 
ten spór sadowy. Na co więc czekano 
tyle lat?
– Tak czy inaczej mamy problem…
– Gmina Wołomin przegrywając 
przed sądem w sprawie użytko-
wania wieczystego terenu z PSS 
Społem, wychodzi teraz, niespo-
dziewanie, z nowym pomysłem  
i przerzuca ciężar odpowiedzial-

ności na powiat, sąd i prokuraturę, 
nie rozmawiając o tym z nikim  
i niczego nie ustalając.
– Jakieś propozycje?
– Myślę, że lepszym rozwiązaniem, i 
taką propozycję do burmistrz skiero-
wałem, byłoby, aby gmina rozważyła 
wykup dzierżawy nieruchomości 
„po GLOBI” od PSS Społem, czyli 
wykupienie prawa do tego grun-

tu, bowiem Gmina Wołomin jest 
nadal właścicielem tego terenu, 
tyle tylko, że PSS Społem ma do 
tego terenu prawo użytkowania 
wieczystego. Uważam, że Gmina 
Wołomin już wiele lat temu powinna 
podjąć rozmowy, aby się porozumieć  
z PSS Społem, aby ta działka stała 
się w pełni własnościową działką 
gminną, na której gmina mogłaby 
poczynić jakieś inwestycje, czy też 
chociażby usytuować tak bardzo 
potrzebny parking.
– Czy orientował się Pan, ja-
kiego rzędu środki należałoby 
zabezpieczyć, na wprowadzenie 
takiego rozwiązania?
– Myślę, że gdyby wykup użytkowa-
nia wieczystego odbył się nawet po 
nawet po maksymalnych cenach, 
choćby po 1000 zł., to ta działka o 
pow. ok. 5000 m2 kosztowałaby ok. 
5 mln. zł. Ale byłby to grunt za-
bezpieczony na potrzeby gminy na 
kolejne lata. Oczywiście gmina ma 
prawo podejmować w tej sprawie 
inne decyzje i działania. Nie mówię 
tu, że koniecznie jest to najlepszy 
pomysł, ale z pewnością jest to 

realny kierunek działania, ponieważ 
wykup tej dzierżawy jest możliwy za 
relatywnie niską cenę i możliwą do 
wygospodarowania a grunt zostałby 
zabezpieczony.
– Wracając do propozycji Bur-
mistrz Radwan i budowy parkingu 
podziemnego na terenie pomiędzy 
wymienionymi wcześniej instytu-
cjami – czy orientuje się Pan, na 

ile jest to możliwe ze względu na 
wymogi techniczne?
– Powiat nie posiada takich ba-
dań, zajmują one dużo czasu  
i są kosztowne a przypomnę, że 
pomysł ten pojawił się w przestrzeni 
publicznej w ostatnich dniach i bez 
wcześniejszych rozmów. Jeśli mówi-
my o jakimś pomyśle publicznie-me-
dialnie, to oczekiwałbym, aby pomy-
słodawca poparł go wcześniejszymi 
analizami, badaniami, ekspertyzami, 
możliwościami czy chociażby roz-
mowami. Rzucanie takiego pomysłu 
w przestrzeni publicznej, niczym 
nie popartego, powoduje tylko dez-
orientację u mieszkańców, którzy nie 
wiedzą na czym dziś stoimy z tym 
tematem – czy będzie ten parking, 
czy go nie będzie. Na moje rozezna-
nie jest to pomysł na tyle kosztowny, 
że ani powiatu, ani gminy nie stać na 
jego realizację. Poza tym – nie mamy 
pewności czy te wszystkie budynki, 
które są usytuowane wokół tego 
terenu, wytrzymają kilkumetrowy 
wykop gruntu. Pomysł mało poważny, 
abstrakcyjny a jeżeli już, to z bardzo 
odległym terminem realizacji. 

Kilka dni temu Elżbieta Radwan, burmistrz Wołomina, zaapelowała do 
Adama Lubiaka, starosty wołomińskiego o wspólną realizację parkingu 
podziemnego na terenie pomiędzy budynkami starostwa, urzędu miasta 
oraz sądu i prokuratury. – Mało poważny pomysł – uważa Adam Lubiak 
starosta Wołomiński, z którym rozmawiała Teresa Urbanowska

Parking – problem 
Wołomina  
coraz większy

– (...) czy wychodząc z takim pomysłem,  
burmistrz i jej służby gminne, są w posiada-

niu jakiejś dokumentacji, badań, analiz  
a może koncepcji, kosztorysu  – czegoś  

w oparciu o co można rozpocząć  
dyskusję na ten temat, bowiem z tego 

co zdążyłem się zorientować koszty 
takiej inwestycji na dzień dzisiejszy 

mogą oscylować w okolicach  
100 milionów zł. – mówi  

Adam Lubiak, starosta wołomiński.

?Redakcja „Życia”: 
- Czy przeprowadziła Pani/Pani 
Urząd, analizę pod względem moż-
liwości lokalizacji tego rodzaju in-
westycji na wskazanym przez Panią 
terenie? Jaką wysokość kosztów 
realizacji tej inwestycji Pani szacu-
je? Czy Gmina Wołomin posiada 
środki na realizację tego rodzaju 
inwestycji?  Ile metrów, kondygnacji, 
poniżej poziomu gruntu, sięgałaby 
wspominana przez Panią inwesty-

cja? Jaki, Pani zdaniem, byłby termin 
realizacji tej inwestycji?

Elżbieta Radwan: 
- Parking podziemny pomiędzy 
Urzędem Miejskim w Wołomi-
nie, Starostwem Powiatowym, a 
Sądem Rejonowym jest w fazie 
pomysłu, co oznacza, że wszystkie 
etapy prowadzące nas do inwestycji 
i sama inwestycja przed nami. 
Traktuję poważnie potencjalnych 

współinwestorów, dlatego zapra-
szając ich do współpracy niczego 
nie narzucam. Razem możemy 
zrobić coś dobrego dla miesz-
kańców nie tylko Wołomina, ale i 
całego powiatu. Liczą się chęci i 
determinacja w działaniu. Stoję 
na stanowisku, że kto chce - szuka 
sposobu, kto nie chce - szuka 
powodu. Liczę, że instytucje za-
proszone przeze mnie do rozmów  
o budowie parkingu będą wspólnie 

ze mną szukały sposobu, by tę waż-
ną inwestycję zrealizować.

Redakcja „Życia”: 
- Czy Gmina Wołomin, jako formal-
ny właściciel terenu „po GLOBI”, 
rozpatruje możliwość odkupienia 
od PSS Społem praw do dzierżawy 
wieczystej?
Elżbieta Radwan: 
- Rozpatrujemy wszystkie możli-
wości.

Zapytaliśmy Elżbietę Radwan Burmistrz Wołomina: 
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Roczny podatek dochodowy 

PIT nie trafia w całości do skarbu 
państwa. Duża jego część zostaje 
przekazana do gminy, jeśli w ze-
znaniu podatkowym, jako miejsce 
zamieszkania wskażemy Miasto 
Ząbki i rozliczymy PIT w Urzędzie 
Skarbowym w Wołominie. Oznacza 
to, że część podatku dochodowego, 
odprowadzanego na podstawie de-
klaracji PIT, trafia do kasy miejskiej, 
gdzie później jest rozdzielana na fi-
nansowanie zadań publicznych. Roz-
liczając PIT w Wołominie na rzecz 
Ząbek, mieszkańcy przyczyniają się 
do coraz lepszego funkcjonowania 
miasta. Z udziału w podatku PIT 
finansowane są  m.in. budżet oby-
watelski, ząbkobusy, edukacja, ale też 
trasy rowerowe, utrzymanie zieleni 
i ogólnie dostępna infrastruktura 
sportowa. Więcej podatków rozliczo-
nych w Ząbkach to również więcej 
miejsca w przedszkolach i szkołach. 

Warto wiedzieć:
Nie musisz być zameldowany w 

Ząbkach, aby tu rozliczyć swój poda-
tek. Wystarczy, że jesteś jego miesz-
kańcem i na co dzień korzystasz z 
oferty miasta. Nie musisz też składać 
żadnych dodatkowych dokumentów 
o zmianie miejsca zamieszkania - 
Urzędy Skarbowe same to zaktuali-
zują. To, co musisz zrobić, to wpisać 
w zeznaniu podatkowym ząbkowski 
adres zamieszkania. Blisko 40% 
Twojego podatku dochodowego od 
osób fizycznych może zasilić budżet 
naszego miasta. Jedynym warunkiem 
jest płacenie podatku dochodowego 
od osób fizycznych w Urzędzie 
Skarbowym właściwym ze względu 
na miejsce zamieszkania, które 
figuruje w zeznaniu podatkowym - 
informuje UM Ząbki.

Ząbki z roku na rok stają się 
coraz bardziej przyjazne miesz-
kańcom. Powstają nowe drogi, 
rośnie ilość terenów zielonych, 
rekreacyjnych i placów zabaw.  
Wybudowano nowoczesny kom-
pleks szkolno-przedszkolny przy 
ul. Dzikiej, w którym uczy po-
nad 1000 uczniów. Trwa budowa 
nowoczesnych hal sportowych 
w ząbkowskich szkołach podsta-
wowych. To dla miasta, w którym 
jedna czwarta mieszkańców jest 
w wieku potencjalnej na-
uki (3-24 lata) bardzo 
istotne inwestycje. 
Dzięki rozliczeniu 
rocznego podat-
ku dochodowego 
na rzecz Ząbek 
mieszkańcy mogą 
zmieniać najbliż-
sze otoczenie na 
jeszcze bardziej 
przyjazne.

- To właśnie od nas zależy, czy 
część podatku trafi do miasta, z któ-
rego zasobów na co dzień korzystamy. 
Tym bardziej smuci fakt, że wielu 
mieszkańców, choć tu na co dzień 
mieszka i posyła dzieci do ząbkow-
skich szkół, to z różnych względów 
nie melduje się w mieście ani nie 
odprowadza tu podatków.

Każdemu mieszkańcowi Zą-
bek, odprowadzającemu podatki na 
rzecz swojego miasta, przysługują 
różne przywileje.To m.in.  bezpłatna 
komunikacja miejska (linie Z1, Z2, 

Z2M i Z3), bezpłatne parkowanie 
w strefach płatnego parkowania, 
zniżka na basen, rabaty na produkty 
i usługi w firmach biorących udział 
w programie „Jestem z Ząbek”,  

możliwość skorzystania ze zniżek w 
opłatach za przedszkole publiczne 
oraz dopłaty do obiadów szkolnych 
dla dzieci z kartą dużej rodziny - do-
daje burmistrz Ząbek.

Jeśli miejsce zamieszkania jest 
różne od miejsca zameldowania, to 
miejsce zamieszkania na dzień 31 
grudnia roku, za jaki jest składana 
deklaracja  ma priorytetowe znacze-
nie. Nie należy mylić go z miejscem 
zameldowania, które jest tylko admi-
nistracyjnym potwierdzeniem pobytu 
i nie jest wymagane do rozliczeń. 

Nie ma obowiązku zawiadamiania 
o zmianach poprzedniego urzędu 
skarbowego – urzędy same wymienią 
między sobą informacje i zaktualizują 
dane, nie trzeba składać formularzy  
zeznania podatkowego za ubiegły rok 
osobiście w Urzędzie Skarbowym w 
Wołominie, wystarczy je wysłać listem 
poleconym za pośrednictwem opera-
tora publicznego (Poczta Polska). Za 
datę złożenia zeznania nadesłanego 
pocztą, uważa się datę stempla pocz-
towego. Można rozliczyć się także 
przez Internet  za pomocą rządowego 
systemu „Twój e-PIT” dostępnego 
na stronie podatki.gov.pl. Przygoto-
wując zeznanie, wystarczy wpisać 
ząbkowski adres zamieszkania (w 
przypadku małżeństw ważne jest, by 
zrobiła to osoba składająca zeznanie 
czyli podatnik). Na stronie znajduje 
się również  szczegółowa instrukcja 

składania zeznań podatkowych przez 
Internet.

Jeśli w ciągu roku zajdzie potrze-
ba aktualizacji danych np. zmiany 
rachunku bankowego wskazanego 
do zwrotu nadpłaconego podatku, 
można to zrobić na formularzu 
ZAP-3, który jest dostępny na stronie 
internetowej Ministerstwa Finansów 
oraz w każdym urzędzie skarbowym. 
Wypełnienie formularza jest proste 
– wystarczy podać imię i nazwisko, 
numer PESEL, adres zamieszkania 
w Ząbkach.

- Od 15 lutego br. trwa rozli-
czenie PIT za 2022 rok. Miesz-
kańcu naszego Miasta, pamiętaj, 
aby swój PIT rozliczyć zgodnie z 
miejscem zamieszkania. Dopilnuj, 
by pracodawca znał Twój aktualny 
adres zamieszkania i wskaż mu 
Urząd Skarbowy właściwy do roz-
liczeń. Dla mieszkańców Ząbek 
właściwym jest Urząd Skarbowy 
w Wołominie, ul. Przejazd 2, 05-
200 Wołomin – przypominają 
urzędnicy. 

Polski Ład zwiększył wysokość 
odpisu od podatku na rzecz organi-
zacji pożytku publicznego, z 1% na 
1,5%. Wyższy odsetek obowiązuje 
już w zeznaniach PIT za 2022 r. 
Termin ich składania upływa 2 maja 
2023 roku. Dzięki 1,5-procentowi 
z podatków Ząbkowian można 
uczynić wiele dobrego dla miasta.

Bezpieczne miasto z dobrze rozwiniętą infrastrukturą, pełne zieleni, stref re-
kreacji i wypoczynku to marzenie każdego. Im więcej osób rozliczy podatek 
dochodowy PIT na rzecz Ząbek, tym lepszy standard życia zaoferuje mieszkań-
com miasto. Część pieniędzy, które pobiera państwo, wróci bowiem do miejsca,  
w którym mieszkamy, jeśli wpiszemy je w rocznym zeznaniu podatkowym. Dla-
tego warto wskazać Miasto Ząbki w rozliczeniu rocznym - podkreśla UM Ząbki. 

– To od nas zależy, czy część podatku trafi do 
miasta, z którego zasobów na co dzień korzy-

stamy. Tym bardziej smuci fakt, że wielu miesz-
kańców, choć tu na co dzień mieszka i posyła 

dzieci do ząbkowskich szkół, to z różnych 
względów nie melduje się w mieście ani nie 
odprowadza tu podatków. Warto pamiętać, 

że każdemu mieszkańcowi Ząbek, odpro-
wadzającemu podatki na rzecz swojego 

miasta, przysługują różne przywileje – mówi 
Małgorzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki

Rozlicz PIT, tam 
gdzie mieszkasz

Wielorodzinny bu-
dynek mieszkalny, któ-
ry mieści się przy ulicy 
Piastowskiej 15, będzie 
w tym celu nadbudowa-
ny. Powstanie dodatkowa 
kondygnacja, na której 
zaprojektowano cztery 
lokale mieszkalne. W bu-
dynku znajduje się już 12 
mieszkań komunalnych, 
po przebudowie ich liczba 
zwiększy się więc do 16. 

Rozpoczęcie robót za-

planowano na początek 
kwietnia 2023. Zakoń-
czenie – koniec drugiego 
kwartału 2024.

B u d o w a  n o w y c h 
mieszkań komunalnych 
jest możliwa, gdyż pozy-
skano na ten cel dotację 
w wysokości blisko 1,3 mln 
zł z Funduszu Dopłat, w 
ramach obsługiwanego 
przez Bank Gospodarstwa 

Krajowego, rządowego 
programu budownictwa 
komunalnego. 

Szacowany koszt całe-
go przedsięwzięcia prze-
kracza nieco 1,6 mln zł. 
Różnica, czyli 322 tys, zł, 
zostanie pokryta z budże-
tu Miasta Zielonka. Zatem 
wsparcie finansowe dla 
realizacji tej inwestycji 
stanowi aż 80% całości 
kosztów. 

Przyznanie mieszkania 
komunalnego jest for-
mą pomocy społecznej 
-  zgodnie z założeniem, 
powinny być przezna-
czone dla osób, które z 
uwagi na trudną sytuację 
materialną, nie mogą po-
zwolić sobie na zakup 
mieszkania.  

UM w Zielonce
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W budynku przy ulicy Piastowskiej 15  
powstanie dodatkowa kondygnacja, na której zaprojektowano 

cztery lokale mieszkalne. 

Burmistrz Kamil Michał Iwandowski podpisał umo-
wę dotacyjną. Zielonka otrzyma 1,3 miliona złotych 
na rozbudowę budynku przy ul. Piastowskiej 15, 
dzięki której miasto zyska kolejne cztery lokale. 

Powstaną  
mieszkania komunalne 
w Zielonce

Numer krS 0000197334
Cel szczegółowy 1,5%  

Klub Siatkówki Huragan Wołomin

Marki wymieniają  
wiaty przystankowe

Nowe wiaty poprawią komfort pasażerów oczekujących na przejazd komunikacją publiczną oraz 
estetykę głównych arterii miasta – mówi burmistrz Jacek Orych.

 Na przełomie roku w Mar-
kach doszło do wymiany części 
wiat przystankowych. Takie było 
bowiem wskazanie mieszkań-
ców, wynikające z głosowania  
w Mareckim Budżecie Obywa-
telskim. Budżet przedsięwzięcia 
nie był jednak z gumy i nie po-
zwalał na wymianę wszystkich 
wiat za jednym zamachem. Dwa 
przetargi spaliły na panewce. 
Dlatego zapadła decyzja, że 
kolejne ubiegłoroczne postępo-
wanie obejmie część wiat w ulicy 
Legionowej i Alei Piłsudskiego 
- w kierunku Warszawy. Trzeci 
przetarg udało się rozstrzygnąć 
i od początku tego roku użyt-
kownicy komunikacji miejskiej 
mogą znaleźć pod ich dachem 
schronienie. 

- Na dłuższą metę nie do 
zaakceptowania był jednak stan, 
w którym po jednej stronie ulicy 
znajdują się nowe wiaty, a po 
drugiej – stare. Zadeklarowałem, 
że do projektu budżetu na 2023 
r. wprowadzimy pomysł wymiany 
wiat przystankowych również w 
kierunku Radzymina i Czarnej 
Strugi – mówi Jacek Orych, 
burmistrz Marek. 

I tak też się stało. W budżecie 
miasta na 2023 r. znalazły się 
pieniądze na wymianę 11 wiat 
przystankowych. W lutym został 
ogłoszony przetarg na demon-

taż starych i montaż nowych.  
W postępowaniu wzięły udział 
trzy firmy. Najkorzystniejszą 
ofertę złożyła firma Janiak z 
Łukowa. W tym tygodniu  władze 
Marek podpisały z nią umowę na 
realizację robót. Koszt inwestycji 
wyniesie 400,5 tys. zł.

- Superancko !!!  Będzie 
miejsko, stare wiaty są bardzo 
nieestetyczne – tak na wieść  
o rozstrzygnięciu przetargu za-
reagowała jedna z internautek.  
- Stare wiaty nie przystawały do 

wizerunku szybko rozwijającego 
się miasta. Nowe pojawią się 
najpóźniej w wakacje tego roku. 
Nie tylko poprawią estetykę 
głównych arterii miasta, ale 
również podniosą komfort pasa-
żerów oczekujących na przejazd 
komunikacją publiczną – dodaje 
Jacek Orych. 

Wiaty przystankowe zostaną 
wymienione w następujących 
lokalizacjach: Szpitalna, Szkol-
na, Fabryczna, Marki – Ratusz, 
Słoneczna, Wspólna, Pustelnik, 

Hallera, Graniczna, Wenecka  
i Legionowa.

Postępowaniem przetargo-
wym nie zostały objęte wiaty  
w północnej części Alei Piłsud-
skiego. Dlaczego? Otóż zostaną 
one wymienione podczas te-
gorocznej modernizacji tego 
odcinka Alei Piłsudskiego. Bę-
dzie to element kompleksowej 
rewitalizacji tego odcinka pole-
gającego m.in. na budowie dróg 
rowerowych, chodników czy 
nowego oświetlenia. 

Marecki ratusz zapowiada kolejne nowe wiaty przystankowe 
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W obecnej perspekty-
wie unijnej 16 województw 
otrzyma łącznie na rozwój 
153 mld zł, co oznacza, że 
44 proc. środków objętych 
Umową Partnerstwa będzie 
w dyspozycji samorządów 
regionalnych. Łączna war-
tość całego programu re-
gionalnego Mazowsza to 2,1 
mld euro, czyli ok. 10 mld zł.

Jak mówi marszałek 
Adam Struzik, wojewódz-
two mazowieckie jest naj-
dynamiczniej rozwijającym 
się regionem w Polsce także 
dzięki środkom unijnym. – 
Ich efekty zauważamy na 
każdym kroku. To rozwój 
badań i nauki, nowe szpi-
tale i przychodnie, drogi i 
obwodnice, tabor kolejowy, 
rozwój przedsiębiorstw i 

startupów. W nowej per-
spektywie szczególnie waż-
ne będzie przystosowanie 
do zmian klimatu i transfor-
macja energetyczna.

Środki unijne mają być 
przeznaczone m.in. na do-
stosowanie do zmian kli-
matu, działania społeczne 
i aktywizację zawodową, 
prace badawczo-rozwojo-

we, innowacje biznesowe, 
wsparcie edukacji czy prze-
budowę dróg.

– Nie można zapominać, 
że oprócz dynamicznego 
rozwoju, Mazowsze cha-
rakteryzuje się też dużymi 
różnicami. Środki unijne 
służą ich niwelowaniu. To 
ogromne pieniądze, któ-
re będą służyć rozwojowi 
potencjału gospodarczego 
i społecznego w każdym 
powiecie i gminie. Przełoży 
się to na wyższą jakość życia 
i bezpieczeństwo mieszkań-
ców – zaznacza wicemarsza-
łek Wiesław Raboszuk.

Te prawie 10 mld zł w 
ramach nowej perspek-

tywy zostanie także prze-
znaczone na podniesienie 
innowacyjności naszego 
województwa, rozwój przed-
siębiorczości, inwestycje 
w odnawialne źródła ener-
gii czy choćby transport 
niskoemisyjny. Wspierane 
będą również m.in. usługi 
społeczne czy doposażenie 
szkół.

Już pod koniec marca rozpoczną się pierwsze 
konkursy o dofinansowanie z Unii Europejskiej w 
ramach programu „Fundusze Europejskie dla Ma-
zowsza 2021-2027”. W tym roku ogłoszone zostaną 
aż 42 konkursy i nabory, których wartość prze-
kroczy 1,7 mld zł. O wsparcie będą mogli ubiegać 
się m.in.: przedsiębiorcy, samorządy, organizacje 
społeczne czy powiatowe urzędy pracy.

Prawie 2 mld zł z UE 
na rozwój Mazowsza

now
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- Województwo mazo-
wieckie jest najdyna-
miczniej rozwijającym 
się regionem w Polsce także 
dzięki środkom unijnym. Ich efekty 
zauważamy na każdym kroku. To 
rozwój badań i nauki, nowe 
szpitale i przychodnie, 
drogi i obwodnice, tabor 
kolejowy  – mówi mar-
szałek Adam Struzik

OGŁOSZENIA DROBNE
Budownictwo 

Usługi

Docieplanie budynków, szybko, 
tanio, solidnie. tel. 502 053 214

Usługi - Różne

• Sprzątanie działek, mieszkań, 
wywóz mebli, złom, drewno, 
okna, budowlane tel. 504-910-026

Nieruchomości
• Mężczyzna przyjmie daro-
wiznę mieszkania, domu tel. 
724-538-966

Usługi - Różne
• Pośrednictwo, zamiana, sprze-
daż, ocena techniczna aut, wy-
szukam ofertę, kojarzę pary, 
kontrahentów, pomogę znaleźć 
pracowników, pracę, doradca tel. 
573-880-652

Wzorem lat ubiegłych, sobotnie popołudnie poprzedzające Dzień Kobiet, należało do mieszka-
nek Ząbek. Z okazji ich święta 4 marca przygotowano szereg atrakcji, aby w ten wyjątkowy 
dzień zapewnić  paniom możliwość  relaksu i dobrej zabawy. Patronat nad wydarzeniem objęła 
burmistrz Małgorzata Zyśk.

Jesteś piękna, jesteś wyjątkowa  
– Ząbkowski Dzień Kobiet

–  Święto Kobiet, to hołd zło-
żony wszystkim Paniom, życzę 
zarówno tu obecnym, jak i po-
zostałym mieszkankom naszego 
miasta  wielu nowych sukcesów  
i satysfakcji z osiągnięć osobi-
stych – prywatnych i zawodo-
wych. Życzę też zasłużonego 
odpoczynku, chwili relaksu i wy-
tchnienia od natłoku od obowiąz-
ków, zdrowia i uśmiechu każdego 
dnia oraz spełnienia wszelkich 
planów i marzeń - mówi Mał-
gorzata Zyśk, burmistrz Miasta 
Ząbki.

Wydarzenie „Ząbkowski 
Dzień Kobiet” rozpoczęło się 
o godzinie 15:00 w sali wido-
wiskowej Miejskiego Ośrodka 
Kultury na trybunie miejskiej. 
Na uczestniczki czekał ogrom 
wrażeń i atrakcji. Nie zabrakło 
kobiecej strefy targowej, warsz-
tatów oraz solidnej dawki wiedzy 
i kobiecych recitali. Panie mogły 
poznać tajniki perfekcyjnego 
makijażu korzystając  z profesjo-
nalnego doradztwa i warsztatów  
prowadzonych przez Monikę 
Wakulińską, a na stoisku Salonu 
„Kusicielka” dowiedzieć się, jak 
prawidłowo dobrać biustonosz.  
Mieszkanki Ząbek chętnie ko-
rzystały też z porad trychologa 
i poznały zalety depilacji lasero-
wej. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się porady dietetyka 
udzielane przez Natur House 
oraz warsztaty makramy prowa-
dzone przez mieszkankę Ząbek 

Sylwię Kubicką, która sztuką 
„zaplatania sznurka”  zaintere-
sowała się kilkanaście lat temu 
podczas obozu harcerskiego. 

Uczestniczki „Ząbkowskiego 
Dnia Kobiet” miały też niepo-
wtarzalną okazję podziwiać przy-
datne w sytuacjach zagrożenia 
umiejętności z zakresu samo-
obrony, które mieszkanki Ząbek 
zdobyły podczas prowadzonych w 
Ząbkach bezpłatnych kursów sa-
moobrony dla kobiet „Bezpieczna 
Ząbkowianka” realizowanych w 
ramach Budżetu Obywatelskiego 
Miasta Ząbki. 

Wydarzenie zakończyły „Ko-
biece recitale” w wykonaniu Miry 
Bester, Katarzyny Winiarskiej  
i Wiktorii Żurobskiej. W trakcie 
całej imprezy na panie czekał 
przygotowany specjalny poczę-
stunek oraz kwiaty i drobne 
upominki od Miasta Ząbki

Obchodzony 8 marca Dzień 
Kobiet został ustanowiony nieco 
ponad sto lat temu dla uczczenia 
pamięci sufrażystek walczących  
o równouprawnienie kobiet, rów-
ne traktowanie i wynagrodzenie 
za wykonywaną pracę. W Polsce, 
Dzień Kobiet po raz pierwszy 
obchodzono oficjalnie 24 marca 
1924 roku.  Po II wojnie światowej 
8 marca stał się świętem pań-
stwowym, ale w 1993 roku utracił 
ten status. Współcześnie Dzień 
Kobiet ma wymiar uniwersalny,  
jest przede wszystkim wyrazem 
szacunku dla kobiet.

3 marca br. ogłoszone zostało 
postępowanie, którego przedmiotem 
jest zakup licencji, oprogramowa-
nia, sprzętu oraz przeprowadzenie 
szkoleń w ramach projektu pn. 
„Szkoła online - wsparcie działań 
edukacyjnych w formie zdalnej” - 
Miasto Ząbki.

- Zakupiony sprzęt i pomoce 
dydaktyczne trafią do wszystkich 
ząbkowskich szkół podstawowych.  
W ramach ogłoszonego postepowa-
nia zakupione zostaną m.in. kom-
putery przenośne, tablety, kamerki 
internetowe, zestawy do transmi-
sji on-line, zestawy interaktywne 
i wideokonferencyjne,  monitory 
interaktywne, zestawy google VR, 
a także zestawy do prowadzenia 
doświadczeń, eksperymentów i 
programy multimedialne w zakresie 
mobilnych pracowni biologicznych, 
chemicznych, fizycznych i geogra-
ficznych – informuje Urząd Miasta 
Ząbki

- W ramach wspomnianego wy-
żej projektu doposażymy wszystkie 
sześć szkół podstawowych w naszym 
mieście. Sprzęt planowany do zakupu 
to m.in. 35 tablic interaktywnych, 
154 laptopy i tablety dla nauczycieli i 
uczniów, osiem drukarek i urządzeń 
wielofunkcyjnych, osiem zestawów 
googli VR, 24 rzutniki multimedialne,  
pięć licencji aplikacji 3D (Szkoła Pod-
stawowa nr 6 zakupiła taką licencję 
wcześniej, w ramach „Laboratoriów 
przyszłości”), doposażenie mobil-
nych pracowni (chemicznej, biolo-
gicznej, geograficznej, fizycznej) oraz 
wiele innych elementów, jak szafki 
laboratoryjne, odczynniki itp. - mówi 
Małgorzata Zyśk, burmistrz Ząbek. 

Projekt realizowany jest w part-
nerstwie z gminami: Radzymin, Ko-
byłka, Marki, Zielonka współfinan-
sowany ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego w 
ramach Osi priorytetowej II „Wzrost 
e-potencjału Mazowsza”, Działanie 
2.1 „E-usługi”, Poddziałanie 2.1.2 
„E-usługi dla Mazowsza w ramach 
ZIT” Regionalnego Programu Ope-
racyjnego Województwa Mazowiec-
kiego na lata 2014-2020.

Warto przypomnieć, że już w 
2018 roku w ramach pierwszej edycji 
konkursu „Mistrzowie kompetencji” 
Urząd Miasta Ząbki zakupił dla 
wszystkich ówcześnie działających 
w mieście szkół podstawowych 
(SP1, SP2 i SP3) wyposażenie pra-
cowni biologicznej, przyrodniczej, 
chemicznej, matematycznej i in-
formatycznej (TIK – Technologii 
Informacyjno – Komunikacyjnej) na 

kwotę 320.000 złotych. Pozyskał też 
m.in. 102 tablety i laptopy z oprogra-
mowaniem, trzy tablice interaktywne, 
dziewięć drukarek, pięć projektorów i 
wizualizerów, dwie mobilne szafy na 
sprzęt, 20 mikroskopów, dwa modele 
budowy człowieka oraz drobne wypo-
sażenie w postaci map, atlasów, glo-
busów, odczynników chemicznych, 
gier planszowych czy modeli brył 
obrotowych. W 2019 roku w ramach 

drugiej edycji konkursu „Mistrzów 
kompetencji” zrealizowane zostały 
trzy projekty dla szkół SP1, SP2, SP3, 
SP4, i SP5 na łączną kwotę ponad 
450.000 złotych, które uzyskały 100% 
dofinansowania z Unii Europejskiej 
i budżetu państwa. Za te pieniądze 
zakupiono dla wszystkich pięciu 

szkół podstawowych wyposażenie 
kolejnych pracowni biologicznych, 
przyrodniczych, chemicznych, fi-
zycznych, geograficznych, matema-
tycznych i informatycznych (TIK).  
Ząbkowskie szkoły wzbogaciły się o 
133 tablety i laptopy z oprogramowa-
niem, 12 monitorów interaktywnych 
(tablic interaktywnych), 10 drukarek,  
dwa projektory i wizualizery, dwa 
aparaty fotograficzne, cztery dzie-

cięce manekiny ratownicze, siedem 
zestawów do nauki programowania 
oraz drobne wyposażenie takie jak 
mapy, atlasy, globusy, odczynniki 
chemiczne, gry planszowe i modele 
ciała człowieka.  W 2020 roku, kiedy 
oddano do użytku nowy budynek 
Szkoły Podstawowej nr 6 (wraz z 

przedszkolem i halą sportową) przy 
ul. Dzikiej burmistrz Małgorzata 
Zyśk zadbała o pełne wyposażenie 
szkoły,  przedszkola i hali sportowej. 
W każdej sali lekcyjnej pojawił się 
komputer, rzutnik multimedialny 
i tablica interaktywna. Ponadto 
zostały w pełni wyposażone dwie 
pracownie komputerowe. 

W 2021 roku, w ramach rzą-
dowego programu „Laboratoria 

przyszłości”, ząbkowskie szkoły 
zakupiły sprzęt i wyposażenie pra-
cowni na łączą kwotę niemal 1,3 mln 
złotych, m.in. drukarki 3D, google 
VR, sprzęt do pracowni technicznej, 
urządzenia AGD, zestawy do pro-
gramowania oraz wiele drobnych 
elementów.

Już niebawem publiczne szkoły podstawowe SP1, SP2, SP3, SP4, SP5 i SP6 
otrzymają sprzęt komputerowy i wyposażenie pracowni przedmiotowych 
na kwotę 2,7 mln złotych. W ramach unijnego projektu "Szkoła online" 
urząd Miasta Ząbki pozyskał na ten cele dofinansowanie na poziomie 
80%. To kolejny krok w celu zapewnienia dzieciom i młodzieży z Ząbek 
jak najlepszych możliwości kształcenia i rozwoju. 

Nowy sprzęt i wyposażenie 
pracowni przedmiotowych 
dla ząbkowskich szkół

Już niebawem ząbkowskie szkoły publiczne otrzymają nowy sprzęt komuterowy.

Wspaniała atmosfera i dobry nastrój  
towarzyszyły obchodom Dnia Kobiet w Ząbkach.

Pokaz umiejętności samoobrony, które Ząbkowianki  
zdobyły podczas bezpłatnych kursów  
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OBWIESZCZENIE 
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz.162) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.)

Starosta Wołomiński 
zAWIAdAMIA 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez pełnomocnika 
P. Piotra Szydłowskiego, złożony w dniu 14 lutego 2023 r., postępowania administracyjnego 
w sprawie znak: WAB.6740.14.3.2023 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej nr 431809W – ul. Żółkiewskiego 
w Wołominie na odcinku od drogi gminnej nr 431790W (ul. Wiosenna – bez 
skrzyżowania) do drogi powiatowej nr 4357W (ul. Armii Krajowej – bez skrzyżowania), 
Gmina Wołomin”

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach 

– numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w projektowanym 
pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin):
−	 ew. nr: 151 (151/1, 151/2), 152 (152/1, 152/2), 153/1 (153/3, 153/4), 153/2 (153/5, 

153/6),  135 (135/1, 135/2),   127/1 (127/3, 127/4), 126/2 (126/3, 126/4),  120/2  
(120/5, 120/6) w obrębie 0016, jednostka ew. 143412_4 – Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 91 (91/3, 91/4), 96 (96/3, 96/4), 97 (97/3, 97/4), 100 (100/1, 100/2),  101 
(101/1, 101/2), 82 (82/1, 82/2), 83 (83/1, 83/2), 89 (89/1, 89/2) w obrębie 0017, 
jednostka ew. 143412_4 – Wołomin - miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy 
Wołomin, w całości:
−	 ew. nr: 136/7, 136/6, 136/3 w obrębie 0016, jednostka ew. 143412_4 – Wołomin 

- miasto,
−	 ew. nr: 90/1, 90/2, 90/3, 90/4 w obrębie 0017, jednostka ew. 143412_4 – Wołomin 

- miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające 
przejęciu:
−	 ew. nr: 48/6, 49/1, 50/1, 51/1, 52/6, 53/8, 132/2, 132/3 w obrębie 0009, jednostka 

ew. 143412_4 – Wołomin – miasto,
−	 ew. nr: 1/2, 137/2, 138/3, 150/4, 150/5, 136/5, 136/4, 131/5 w obrębie 0016, 

jednostka ew. 143412_4 – Wołomin – miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg 
publicznych oraz rozbiórkę istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do 
dalszego użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach 
– numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod 
budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych oraz rozbiórkę 
istniejących obiektów budowlanych nieprzewidzianych do dalszego użytkowania):

−	 ew. nr: 214/7, 133,  152 (152/1, 152/2), 153/1 (153/3, 153/4) w obrębie 0016, 
jednostka ew. 143412_4 – Wołomin - miasto,

−	 ew. nr: 1/9, 13/4, 85, 86/1, 87, 100 (100/1, 100/2),  101 (101/1, 101/2),   82 (82/1, 
82/2) w obrębie 0017, jednostka ew. 143412_4 – Wołomin – miasto.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można 
zapoznać się w  Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział 
Budownictwa (kontakt telefoniczny – 22 346-11-07 w godzinach przyjęć interesantów), gdzie 
można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 
162) oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego         
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.)

Starosta Wołomiński 
zAWIAdAMIA 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Wołomina, reprezentowanego przez pełnomocnika               
P. Piotra Szydłowskiego, złożony w dniu 14.02.2023 r., postępowania administracyjnego              
w sprawie znak: WAB.6740.14.4.2023 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej pod nazwą: „Budowa drogi gminnej nr 431782 W – ul. Waryńskiego w 
Wołominie na odcinku od drogi gminnej nr 431790 W (ul. Wiosenna – bez skrzyżowania) 
do drogi powiatowej nr 4357W ( ul. Armii Krajowej – bez skrzyżowania), Gmina 
Wołomin ”.

Działki usytuowania obiektu:
•	 w projektowanym pasie drogowym do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin 

w części (w nawiasach – numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek 
w projektowanym pasie drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję):
−	 ew. nr:  167 (167/3, 167/4), 170 (170/1, 170/2), 171 (171/1, 171/2), 172 (172/1, 

172/2), 173 (173/1, 173/2), 174 (174/1, 174/2), 175 (175/3, 175/4), 176 (176/3, 
176/4), 177 (177/3, 177/4), 179/3 (179/6, 179/7, 179/8), 166/3 (166/5, 166/6), 168 
(168/3, 168/4)  obręb 0016, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto,

−	 ew. nr: 116 (116/3, 116/4), 114 (114/1, 114/2), 122 (122/3, 122/4), 109/1 (109/7, 
109/8), 106 (106/1, 106/2)  obręb 0017, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Wołomin 
w całości:
−	 ew. nr: 169/7, 169/5, 169/1  obręb 0016, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto,
−	 ew. nr: 117/1, 117/2 obręb 0017, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto,

•	 w projektowanym pasie drogowym będące własnością Gminy Wołomin, niepodlegające 
przejęciu (w nawiasach - numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek  
w projektowanym pasie drogowym):

−	 ew. nr: 52/6, 132/3  obręb 0009, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto,
−	 ew. nr: 1/2, 137/2, 169/3, 165/1, 165/2, 166/1, 169/6, 179/2, 179/1 (179/4, 179/5) 

obręb 0016, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto,
−	 ew. nr: 118/3, 118/5, 109/5, 109/6, 108/3 obręb 0017, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin 

– miasto.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych 
dróg publicznych oraz rozbiórkę istniejących obiektów nieprzewidzianych do dalszego 
użytkowania, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – 
numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę 
lub przebudowę: sieci uzbrojenia terenu, innych dróg publicznych oraz rozbiórkę istniejących 
obiektów  nieprzewidzianych do dalszego użytkowania):

−	 ew. nr:  164, 214/7, 163/1, 159, 157/3, 156, 171 (171/1, 171/2), 172 (172/1, 172/2), 
173 (173/1, 173/2), 174 (174/1, 174/2), 179/3 (179/6, 179/7, 179/8), 166/3 (166/5, 
166/6), 168 (168/3, 168/4)  obręb 0016, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto,

−	 ew. nr: 1/9, 131, 118/4, 119, 121, 123, 124, 125, 126, 127/1, 127/2, 128/1, 128/3, 
128/2, 13/3, 13/4, 129, 104, 103, 107, 108/1, 109/4, 109/3, 110, 111, 112, 113, 115, 
122 (122/3, 122/4), 106 (106/1, 106/2), 109/1 (109/7, 109/8), 116 (116/3, 116/4), 
114 (114/1, 114/2), obręb 0017, jedn. ewid. 143412_4 Wołomin – miasto.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można 
zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie ul. Prądzyńskiego 3 Wydział 
Budownictwa (kontakt  telefoniczny – 22 346 11 66 w godzinach przyjęć interesantów), gdzie 
można również zgłosić ewentualne uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.



Biuro reklamy tel. 22-787-77-83, e-mail: reklama@zyciepw.pl www.zyciepw.pl

716 marca 2023powiat

www.zyciepw.pl

codziennie nowe informacje

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY WOŁOMIŃSKIEGO

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 162) 
oraz art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. 
U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.)

Starosta Wołomiński 
zAWIAdAMIA 

o wszczęciu na wniosek Burmistrza Miasta Marki, reprezentowanego przez pełnomocnika 
P. Adama Kluja, z dnia 07.03.2023 r., postępowania administracyjnego w sprawie znak: 
WAB.6740.14.7.2023 o wydanie decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej 
polegającej na: „Budowie i rozbudowie drogi gminnej ulicy Żeromskiego na odcinku od 
ul. Skrzetuskiego do ul. Sosnowej w Markach wraz z infrastrukturą towarzyszącą”.

Działki usytuowania obiektu:
• w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję w części (w nawiasach 
– numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w projektowanym pasie 
drogowym przeznaczone do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Miasto Marki):
−	ew. nr: 61/4 (61/5, 61/6, 61/7), 56/2 (56/5, 56/6), 136/3 (136/4, 136/5) w obrębie 05-07, 

jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 1/2 (1/3, 1/4), 53/1 (53/16, 53/17), 49 (49/1, 49/2), 97/1 (97/5, 97/6) w obrębie 

05-08, jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 37/2 (37/3, 37/4), 38/24 (38/46, 38/47), 38/7 (38/48, 38/49) w obrębie 05-09, 

jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 16 (16/1, 16/2), 5 (5/1, 5/2) w obrębie 05-14, jednostka ew. 143402_1 – Marki,

• w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia pod inwestycję na rzecz Gminy Miasta 
Marki w całości:
−	ew. nr: 135/7, 135/8 w obrębie 05-07, jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 113/2 w obrębie 05-08, jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 40/2 w obrębie 05-09, jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 25/2 w obrębie 05-14, jednostka ew. 143402_1 – Marki,

• w projektowanym pasie drogowym, będące własnością Gminy Miasta Marki niepodlegające 
przejęciu (w nawiasach - numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek w 
projektowanym pasie drogowym):
−	ew. nr: 63 (63/1, 63/2), 65/3, 59/7, 59/6, 56/1, 81, 134/15, 134/19, 134/20, 135/6 w obrębie 

05-07, jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 53/8, 54/11, 54/6, 54/4, 54/10 w obrębie 05-08, jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 38/23, 38/10, 38/31, 38/12, 38/21, 38/35 w obrębie 05-09, jednostka ew. 143402_1 

– Marki,
−	ew. nr: 25/3, 25/1, 4/7, 4/3 (4/9, 4/10), 4/8, 4/2, 1/4 w obrębie 05-14, jednostka ew. 

143402_1 – Marki.

Działki przeznaczone pod budowę lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci 
uzbrojenia terenu, niewchodzące w skład projektowanego pasa drogowego (w nawiasach – 
numery działek po podziale, tłustym drukiem – numery działek przeznaczone pod budowę 
lub przebudowę: innych dróg publicznych, sieci uzbrojenia terenu):
−	ew. nr: 59/3 w obrębie 05-07, jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 112/1, 113/1, 53/5, 54/12, 49 (49/1, 49/2), 97/1 (97/5, 97/6), 99, 243, 103, 106/1, 

111/2, 112/2, 112/1, 56/2 w obrębie 05-08, jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 43/2, 38/6, 38/34, 40/1 w obrębie 05-09, jednostka ew. 143402_1 – Marki,
−	ew. nr: 3/1, 3/2, 25/3 w obrębie 05-14, jednostka ew. 143402_1 – Marki.

Z aktami sprawy i zakresem wymienionego wyżej zamierzenia inwestycyjnego można 
zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Wołominie, ul. Prądzyńskiego 3, Wydział 
Budownictwa, (kontakt telefoniczny – 22 346 11 07) gdzie można również zgłosić ewentualne 
uwagi i wnioski do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000, ze zm.) doręczenie uważa się za dokonane po upływie 14 dni od 
dnia publicznego ogłoszenia.

– Dużo się ostatnio mówi o drodze 
wojewódzkiej nr 634. Pamiętajmy 
jednak, że ważną drogą jest rów-
nież DW 635 i jej nowy ślad. To nie 
mniej ważny temat od 634. Ob-
serwując lokalne fora internetowe 
odnoszę wrażenie, że informacje 
dotyczące obu inwestycji ciągle są 
niewystarczające, albo nie docie-
rają do świadomości społecznej. 
Czy mógłby Pan przedstawić pełny 
obraz działań inwestycyjnych na 
drogach wojewódzkich na terenie 
powiatu wołomińskiego w obszarze 
Miasta i Gminy Wołomin?
– Warto zwrócić uwagę, że droga 
wojewódzka numer 635, kiedyś bie-
gnąca z Wołomina do Radzymina, w 
przyszłości zmieni swój bieg. Obecnie, 
po otwarciu łącznika od węzła Wołomin 
to on stał się nowym śladem drogi 635. 
Dziś jej bieg kończy się w Wołominie, 
czyli jest bardzo krótki i liczy zaledwie 
kilka kilometrów, ale w przyszłości, w 
perspektywie kilku, a może bardziej 
kilkunastu lat, jeśli wszystko pójdzie 
dobrze, będziemy mogli powiedzieć że 

nie tylko Wołomin, ale też i cały powiat 
wołomiński, zyska nowe okno na świat 
- około 20 kilometrów nowej drogi, która 
prowadzić będzie od trasy S8 przez 
rondo w Czarnej i dalej wzdłuż rzeki 
Czarna, do Majdanu, Zabrańca, Oku-
niewa, Halinowa, aż do Drogi Krajowej 
numer 2 z Siedlec do Warszawy.
– To faktycznie ogromny zakres 
prac przed drogowcami. Temat 
wprawdzie nie jest nowy, ale trochę 
zostawiony był jakby z boku…
– Sama koncepcja przebiegu tej drogi 
faktycznie nie jest nowa i w planach była 
od kilkudziesięciu lat, jednak wszelkie 
prace z nią związane nigdy nie wyszły 
poza narysowanie jej orientacyjnego 
przebiegu na różnego rodzaju doku-
mentach pokazujących kierunki roz-
woju terenów aglomeracji warszawskiej. 
Szansą na jej realizację, mimo dużej 
presji właścicieli działek leżących w jej 
planowanym przebiegu, jest to, że na 
całej długości w planach czterech gmin 
uwzględniono jej przebieg. 
W maju 2022 roku Zarząd Wojewódz-
twa Mazowieckiego podpisał w tej 
sprawie list intencyjny z Wołominem, 
Zielonką, Halinowem w powiecie 
mińskim oraz gminą Poświętne. To 
cztery gminy, które zyskają w przyszło-
ści nowe odcinki drogi budowanej w 
wysokim standardzie. Prawie dziewięć 
kilometrów w Wołominie, ponad osiem 
w Halinowie, prawie cztery kilometry 
w Gminie Poświętne i nieco ponad 
kilometr w Zielonce.
– Pamiętam spotkanie, na którym 
podpisano to porozumienie. Czy 
ostatnio wydarzyło się coś, co 
pozwala myśleć, że będzie ciąg 
dalszy?
- W tym tygodniu odbyło się w tej spra-
wie pierwsze merytoryczne spotkanie, 
na którym przedstawiciele poszczegól-
nych gmin bardzo wstępnie mówili o 
jej planowanym przebiegu. Co ważne 
praktycznie na całej długości jest wola 
by ślad drogi był zgodny z uchwalonymi 
przez poszczególne gminy planami 
zagospodarowania, co już na tym 
etapie minimalizuje ryzyko protestów 

mieszkańców związanych na przykład 
z wyburzeniami.
Wejście w kolejną fazę przybliżającą 
nas do przygotowania i realizowania 
inwestycji jest dziś o tyle ważne, z 
punktu widzenia mieszkańców Wo-
łomina, że nowy ślad 635 rozwiązałby 
bardzo pilną potrzebę miejscowości 
Duczki oraz Lipinek i Zagościńca, 
które w najbliższym czasie mogą 
zostać podzielone na pół, z racji tego, 
że czekająca nas modernizacja linii 
kolejowej i dostosowanie jej do pręd-
kości 200 km/h będzie wiązało się z 
zamknięciem, obecnie istniejącego 
przejazdu w ulicy Willowej.
Niedawno pokazana przez PKP 
lokalizacja tunelu w ulicy Szkolnej 
w Duczkach została przyjęta przez 
mieszkańców bardzo sceptycznie. 
Zaproponowanie skierowania dużego 
ruchu samochodowego w bezpośred-
nim sąsiedztwie jednej z największych 
szkół w gminie Wołomin, spotkało się z 
uzasadnionymi protestami mieszkań-
ców. Rozwiązanie tego problemu jest 
oczywiste – nowy ślad 635.

– Jakie korzyści będą mieli z takiego 
rozwiązania mieszkańcy?
– Faktycznie rozpoczęcie prac projek-
towych nad tym odcinkiem 635 oprócz 
dodatkowych 9 kilometrów dróg w gmi-
nie Wołomin połączone byłoby z rozwią-
zaniem problemu komunikacyjnego, 
czyli połączenia dwóch stron, to jest 
Duczek z Zagościńcem i Lipinkami 
bezkolizyjnym przejazdem, zapewne 
nad torami, bądź też w formie tunelu.
– Czy to nie jest temat wyborczy 
podobny do tego jakim latami była 
droga 634?

– Myślę, że nie. Przed nami, duże 
wyzwanie dziś szacowana wartość 
inwestycji waha się od 400 milionów 
samych kosztów budowy, do nawet 
około miliarda złotych, mając na uwadze 
konieczność wykupów nieruchomości. 
Dużo będzie zależało również od prze-
kroju drogi, czy będzie to po jednym 
pasie w każdą ze stron, czy może po dwa 
pasy, albo jakieś rozwiązanie pośrednie 
– to będzie przedmiotem analizy przez 
najbliższe miesiące. Może jeszcze 
w tym roku uda się wspólnie ustalić 
optymalne parametry drogi i rozpocząć 
pracę nad dokumentacją środowiskową, 
z którą, jak wiadomo, schodzi się zawsze 
najdłużej.
 – Śmiało powiedzieć, że w ostat-
nich latach inwestycje drogowe 
na terenie powiatu wołomińskie-

go przeżywają prawdziwy boom. 
Drogi, ścieżki i chodniki budują 
samorządy szczebla gminnego, 
powiatowego i wojewódzkiego. 
Jakiś czas temu rozmawialiśmy na 
temat budowy DW 634. To temat, 
który wałkujemy od dziesięcioleci. 
Co dziś wiemy i co z całą pewnością 
możemy na ten temat powiedzieć?
– Rozmawialiśmy i jak widać nie tylko 
na rozmowach się skończyło, obecnie 
na odcinku od ronda w Zielonce do 
centrum Zielonki, trwają pracę nad 
ścieżką rowerową, która dotychczas 
nie została wykonana, czekała na 
budowę ostatniego odcinka S17, 
który szybko nie powstanie. Dlatego 
Województwo przychyliło się do 
wniosku, by nie czekać z tą ścieżką w 
nieskończoność.
Mamy również ogłoszony przetarg na 
przebudowę DW 634 na odcinku od 
Wołomina od stacji BP do Kobyłki, do 
ulicy Orląt Lwowskich. Na oferty pla-
nowo czekamy do końca marca, ale już 
wiadomo, że z racji uwag zgłaszanych 
przez firmy zainteresowane budową, 

otwarcie ofert będzie przesunięte. 
Mam nadzieję, że uda się wyłonić wy-
konawcę do końca pierwszej połowy 
tego roku. Na pozostały odcinek - od 
Kobyłki do wiaduktu nad torami w 
Zielonce, przetarg ma zostać ogłoszo-
ny w ciągu najbliższych 2-3 miesięcy.
– Nasza DW 634 to również przebi-
cie od stacji benzynowej przy Alei 
Niepodległości do Duczek. Jak tu 
się temat przedstawia? 
– Tutaj też prace projektowe idą pełną 
parą. Jest już przygotowana koncepcja 
przebiegu, która zapewne w ciągu 

najbliższych tygodni będzie na pewno 
przedstawiona władzom Wołomina, 
które, co warto podkreślić, dofinan-
sowały prace projektowe. Zakładam, 
że wkrótce projekt zostanie również 
pokazany mieszkańcom gminy Woło-
min, o co zabiega Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie Marek Górski, 
ale również inni radni z tego okręgu.
– Kolejnym ważnym miejscem o 
którym nie można zapominać to 
skrzyżowanie obecnych śladów 
DW 634 z DW 634 czyli   Szosy 
Jadowskiej z Aleją Niepodległości 
i ulicą Wileńską…
– I tutaj też, może jeszcze przed wa-
kacjami, będą dobre informacje i uda 
się ogłosić przetarg na modernizację 
skrzyżowania, która jest niezbędna i 
oczekiwana od dawna.

Z Igorem Sulichem, radnym powiatu wołomińskiego z Wołomina i Zastęp-
cą Dyrektora Departamentu Organizacji – Dyrektorem Delegatury w Wo-
łominie, o wojewódzkich drogach na terenie powiatu wołomińskiego, 
rozmawia Teresa Urbanowska.

Co nam przyniesie 
wiosna w drogowych 
inwestycjach?

– Dużo będzie zależało 
również od przekroju drogi, 
czy będzie to po jednym 
pasie w każdą ze stron, 
czy może po dwa pasy, 
albo jakieś rozwiązanie 
pośrednie – to będzie 
przedmiotem analizy przez 
najbliższe miesiące – mówi 
Igor Sulich, radny powiatu 
wołomińskiego z Wołomina
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– Jesienią minęły cztery lata 
obecnej kadencji. Według obo-
wiązujących przez kilka dekad 
zasad od jesieni ub. roku mieli-
byśmy już nową kadencję. Ponad 
połowa tego czasu przebiedła w 
wyjątkowo trudnych warunkach 
zewnętrznych. Jaki to był czas 
dla Gminy Dąbrówka – dobry, 
trudny?
– Jak pani sama zauważyła był to,  
i wciąż jest, czas wyjątkowy ab-
solutnie pod każdym względem. 
Nie jest on łatwy dla każdego z 
nas z osobna i tym bardziej dla 
wszystkich samorządów. Z pew-
nością ciężkie, nie spotykane dotąd 
okoliczności zewnętrzne, dopro-
wadziły do wzmocnienia poczucia 
wspólnotowości i sprawczości jaką 
posiadają lokalne społeczności. 
Chyba częściej dostrzegamy teraz 
to, co blisko nas, na naszym lokal-
nym podwórku. Doceniamy to, co 
sami możemy zrobić dla innych 
– wzajemne wsparcie.
Pandemia była dla każdego z nas 
szokiem. Przez dwa lata żyliśmy 
w nieustannym poczuciu zagro-
żenia: lockdowny, obostrzenia, 
zupełna zmiana sposobu życia, 
edukacji, zachowanie rygoru 
sanitarnego, izolacja. Wszyscy pra-
gniemy powrotu do normalności, 
do czasów sprzed pandemii – choć 
wciąż jesteśmy czujni i ostrożni. 
Kolejne dramatyczne wydarzenie 
to wojna w Ukrainie i w konse-
kwencji kłopoty gospodarcze na 
całym świecie i co za tym idzie 
szalejąca inflacja.
Ale mogę z pełną odpowiedzialno-
ścią powiedzieć, że poradziliśmy 
sobie ze wszystkimi problemami, 
otoczyliśmy wsparciem i troską 
tych, których los mocno doświad-
czył. W namacalny sposób do-
świadczamy starej mądrości lu-
dowej, że kłopoty i problemy tylko 
nas wzmacniają. Myślę, że jako sa-
morząd, jako zwykli ludzie, jeste-
śmy teraz znacznie silniejsi, choć 
ta lekcja życia i historii wymagała 
od nas wielkiej wyrozumiałości  
i ofiarności.
– Patrząc na newsy o kolejnych 
dofinansowania jakie trafiają 
do gmin powiatu woło-
mińskiego, nietrud-
no zauważyć, że 
Dąbrówce udało 
się pozyskać 
całkiem niemałą 
kwotę i skorzy-
stać z różnych 
form dofinan-
sowania. Czy, 
mimo specy-
ficznych warunków zewnętrz-
nych, udało się Panu zrealizować 
tyle inwestycji, ile Pan zakładał? 
A może więcej lub mniej?
– Rzeczywiście nasza gmina jest jed-
nym z największych beneficjentów 
rządowych dofinansowań. W II edy-
cji Rządowego Programu Inwestycji 
Strategicznych w ramach Polskiego 
Ładu pozyskaliśmy rekordową kwo-
tę prawie 20 000 000 zł.  
Otrzymane środki przeznaczymy na: 

- przebudowę hal sportowych 
przy szkołach na terenie gminy 
Dąbrówka- 4 mln  zł (wniosek dot. 
przebudowy dwóch hal sportowych 
przy szkołach gminnych w miejsco-
wościach: Wszebory, Guzowatka).
- zwiększenie dostępności wody 
pitnej i użytkowej z gminnej sie-
ci wodociągowej oraz odcinków 
kanalizacji sanitarnej dla miesz-
kańców gminy Dąbrówka  - ponad  
6 mln zł. (wniosek dot. budowy 
sieci wodociągowej w miejsco-
wościach: Małopole, Dąbrówka, 
Kuligów, Karpin, Chajęty, Karolew 
oraz budowy kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach: Dąbrówka  
i Małopole).

- poprawę stanu dróg gminnych 
w gminie Dąbrówka - 9 mln zł. 
(wniosek dot. dróg: ul. Królewskiej 
w miejscowości Kowalicha oraz 
ul. Ślężańskiej w m. Ślężany, Koła-
ków – Sokołówek – Teodorów, ul. 
Widokowej w miejscowości Lasków 
oraz ul. Widokowej w miejscowości 
Karpin, ul. Norwida w miejscowości 
Lasków). 
Przy tej okazji jeszcze raz dzię-
kuję  wszystkim, którzy wspierali 

nasze działania a szczególnie 
Premierowi – Mateuszowi  Mora-
wieckiemu, Piotrowi Uścińskiemu 
- Wiceministrowi Rozwoju i Tech-
nologii, Katarzynie Lubiak-radnej 
Sejmiku Województwa Mazo-
wieckiego, Adamowi Lubiakowi 
- Staroście Wołomińskiemu, Mi-
chałowi Prószyńskiemu- Szefowi 
Gabinetu Politycznego Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji, Łukaszowi Kudlickiemu 
– Szefowi Gabinetu Politycznego 
Ministra Obrony Narodowej.
Jeśli chodzi o zakładane inwe-
stycje, to udało mi się wszystkie 
zrealizować. Szczególnie dumny 
jestem z rozbudowy Szkoły Pod-

stawowej we Wszeborach, gdzie 
zostały do wykonania już tylko 
drobne prace budowlane. Na to 
zadanie otrzymaliśmy 4 500 000, 
00 zł dofinansowania w ramach 
Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Na finiszu są też 
prace termomodernizacji Szkoły 
w Józefowie, w ramach zadania 
dofinansowanego w kwocie 3 000 
000,00 zł, które otrzymaliśmy  w 

ramach Programu Inwestycji 
Strategicznych - Polskiego Ładu. 
Zakończyliśmy i rozliczyliśmy rów-
nież inwestycję rozbudowy Stacji 
Uzdatniania Wody w Dąbrówce 
oraz budowę sieci wodociągowej 
na terenie gminy realizowane ze 
środków pozyskanych z PROW 
na lata 2014-2020 w kwocie 1 830 
680,00 zł.
- Dwie kadencję za Panem, 
będą starania o kolejną (trze-

cią i ostatnią z możliwych – 
ordynacja wyborcza zakłada 
od pewnego czasu możliwość 
pełnienia funkcji wójta, burmi-
strza lub prezydenta przez dwie 
kadencję pod rząd)?
– Tak, mam zamiar wystartować 
w kolejnych wyborach. Chciał-
bym dokończyć wiele spraw a 
przede wszystkim wykorzystać to 
doświadczenie, jakie zdobyłem 
podczas bieżącej, trudnej i wy-
magającej kadencji. Świat ostatnio 
bardzo się zmienił, co wymagało 
wielkiej elastyczności i wypra-
cowania nowych sposobów za-
rządzania gminą. Żal byłoby mi 
porzucić tę wiedzę, nowe kom-

petencje i nie wykorzystać ich 
dla dobra naszej społeczności. 
Także, choćby tylko z powodów 
pragmatycznych, chciałbym móc 
jeszcze służyć tej gminie i jej 
mieszkańcom. Zawsze stawia-
łem na rozwój społeczny, gospo-
darczy i technologiczny, dlatego 
chciałbym by nam wszystkim 
żyło się tutaj po prostu dobrze, 
jak u siebie.

– Do końca tej przedłużonej 
kadencji, w sumie nawet nie 
o rok, a aż o 1,5 roku, zostało 
jeszcze kilkanaście miesięcy. 
Co chciałby Pan zrobić, o czym 
jeszcze nikt oprócz Pana nie 
wie?
- Mój kalendarz na 2023 rok jest 
wypełniony nowymi planami 
i mam wielką nadzieję na ich 
realizację. W przyszłość patrzę 
z optymizmem.

Kalendarz  
na 2023 rok  
wypełniony planami

WOŁOMIN: Społeczne Wnioski 2024  
– zgłoś swój pomysł

Społeczne Wnioski do budżetu Gminy Wołomin są formą konsultacji społecznych, podczas 
których mieszkańcy współdecydują o wydatkach publicznych w perspektywie kolejnego roku 
budżetowego. Pomysły na 2024 rok można zgłaszać elektronicznie poprzez dedykowaną stronę 
internetową sw.wolomin.org już od 15 marca 2023 r. 

W roku 2022 w ramach społecz-
nych wniosków zrealizowaliśmy 
m.in. wybieg dla psów, kupiliśmy 
samochód dla OSP Zagościniec 
oraz stworzyliśmy nowy plac zabaw 
na Os. Słoneczna oraz plac zabaw 
w Nowych Grabiach - informuje 
wołomiński ratusz. - Na realizację 
Społecznych Wniosków w 2024 
roku Gmina Wołomin planuje 
wydać 1 500 000 złotych. Nie wahaj 
się i zgłoś swój pomysł! - zachęca w 
medialnych przekazach.

Harmonogram Społecznych 
Wniosków do budżetu Gminy Wo-
łomin na rok 2024: zgłaszanie pro-
jektów przez mieszkańców trwa do 
17 kwietnia 2023 r., ocena formalna 
i merytoryczna zgłaszanych projek-
tów: do 31 maja 2023 r., ogłoszenie 
listy projektów poddanych ocenie 
merytorycznej wraz z jej wynikiem: 
do 31 maja 2023 r., ogłoszenie listy 
projektów poddanych pod głoso-
wanie: do 2 czerwca 2023 r., gło-
sowanie: od 5 do 23 czerwca 2023 

r., ogłoszenie wyników głosowania 
(listy rankingowej): do 30 czerwca 
2023 r., ogłoszenie listy projektów 

rekomendowanych do realizacji w 
2024 roku: do 10 września 2023 r.

Zgłaszać można projekty in-
westycyjne o wartości do 200 tys. 

zł. Inwestycje muszą być zloka-
lizowane na gruntach gminnych 
(dopuszcza się, aby elementem 

projektu był zakup nieruchomości 
– o ile jest to niezbędne aby projekt 
został zrealizowany). Nie można 
zgłaszać projektów zlokalizowa-

nych na terenie szkół i przedszkoli 
(projekty szkolne są realizowane w 
ramach Wołomińskiego Funduszu 
Inwestycji Oświatowych). Zarówno 
zgłaszanie projektów, jak i głosowa-
nie odbywać się będzie wyłącznie 
elektroniczne poprzez dedykowaną 
stronę internetową sw.wolomin.org

Udział w konsultacjach społecz-
nych może wziąć każdy mieszkaniec 
gminy Wołomin:  w głosowaniu 
– każdy, natomiast  zgłosić projekt 
może każdy, ale osoby poniżej 16 
r. ż. muszą mieć zgodę rodzica lub 
opiekuna prawnego. Nie będzie wy-
magane podawanie numeru PESEL 
(weryfikacja na podstawie adresu 
zamieszkania). Aby projekt miał 
możliwość realizacji, w głosowaniu 
musi uzyskać minimum 250 głosów.

Więcej informacji: Wydział Pla-
nowania Rozwoju i Rewitalizacji 
Urzędu Miejskiego w Wołominie, 
tel. 22 763 30 00 wewn. 245 lub e-
-mail rewitalizacja@wolomin.org.pl

Źródło: UM Wołomin

Zgłaszać można projekty inwestycyjne  
o wartości do 200 tys. zł. Inwestycje muszą być 

zlokalizowane na gruntach gminnych (dopuszcza się, 
aby elementem projektu był zakup nieruchomości  

– o ile jest to niezbędne, aby projekt został  
zrealizowany).  Nie można zgłaszać projektów  
zlokalizowanych na terenie szkół i przedszkoli  
(projekty szkolne są realizowane w ramach  

Wołomińskiego Funduszu Inwestycji Oświatowych). 
Zarówno zgłaszanie projektów, jak i głosowanie 

odbywać się będzie wyłącznie elektroniczne poprzez 
dedykowaną stronę internetową sw.wolomin.org

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna 
ogłasza zainteresowanie zakupem 

GRUNTÓW LEŚNYCH 
lub GRUNTÓW pRzEzNaCzoNYCH 

do zaLEsiENia, 
położonych w Gminie Radzymin 

w obrębach arciechów, Borki, Łąki, Ruda, 
załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.

Kadencja samorządu, choć przedłużona, zbliża się nieodwołalnie do 
rychłego końca. Jest ona inna niż wszystkie dotychczasowe z pande-
mią w tle i borykająca się ze skutkami wojny w Ukrainie. O tym co się 
udało a na co trzeba jeszcze poczekać z Radosławem Korzeniewskim, 
rozmawiała Teresa Urbanowska.

– Czas w którym przebiega kadencja  jest wyjątkowy 
absolutnie pod każdym względem. Nie jest on łatwy 

dla każdego z nas z osobna i tym bardziej 
dla wszystkich samorządów. Z pewnością 
ciężkie, nie spotykane dotąd okoliczności 

zewnętrzne, doprowadziły do wzmocnienia 
poczucia wspólnotowości i sprawczości 

jaką posiadają lokalne społeczności. (,,,) 
doceniamy wzajemne wsparcie – mówi 
Radosław Korzeniewski, wójt Dąbrówki


